

Dotaz 04/2022:

29. 09. 2022 (č.j.1337/2022)

Požadovaná informace:

Žadatel poslal žádost o poskytnutí informací (na základě zákona 106/1999 Sb. zákon o svobodném přístupu k informacím) a odpovědi **na následující otázky:**

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?*
- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.2.2022 doposud.*
- 3) *Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká.*
- 4) *Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.*

Odpověď:

10. 10. 2022 (č.j. 1369/2022)

Na základě Vaší žádosti ze dne 29.9.2022 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., Vám poskytujeme tyto informace:

- 1) *Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?*

Ano stavební úřad vydává rozhodnutí o odstranění stavby podle stavebního zákona.

- 2) *V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.2.2022 doposud.*

V období od 1.2.2022 – 10.10.2022 bylo vydáno jedno rozhodnutí o odstranění stavby.

- 3) *Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se projednávávané odstranění týká.*

V současné době jsou vedena čtyři řízení o odstranění stavby s tím, že k dnešnímu dni 10.10.2022 nebylo ve věci rozhodnuto.

- 4) *Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.*

V období 1.1.2022 – dosud byl podán jeden záměr odstranit stavbu.